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Overskud på 2,6 mio. kr. 

Indhold

•	 Indlån øget med 37 mio. kr. og udlån faldet med 73 mio. kr. i forhold til		
	 3. kvartal 2010.

•	N etto rente- og gebyrindtægter på niveau med 2010.

•	K ursreguleringer på – 0,3 mio. kr.

•	N edskrivninger på 51,5 mio. kr. mod 56,0 mio. kr. i 2010.

•	S olvensprocenten udgør 15,7% og den individuelle solvensprocent er opgjort til 11,8%.

•	L ikviditetsoverdækning på 160,8% svarende til 839 mio. kr.

•	 Bidrag til Indskydergarantifonden på 1,5 mio. kr. i forbindelse med tab ved 
	 Max Bank‘s krak er indregnet i 3. kvartal 2011.

•	F inanstilsynet har været på funktionsundersøgelse i september måned.

•	 Årsresultatet forventes i den nedre del af intervallet på 80 – 95 mio. kr. i basis-	
	 resultat før nedskrivninger og kursreguleringer.
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								                 1.1-
							       31.12
Beløb i 1.000 kr.		  2011	 2010	 2009	 2008	 2007	 2010

Resultatopgørelse
Nettorenteindtægter m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 119.960	 121.417	 125.056	 119.426	 102.209	 158.120
Udbytte af aktier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.287	 2.032	 3.140	 8.007	 3.788	 2.053
Gebyrer og provisioner (netto) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 36.960	 36.667	 35.999	 35.802	 37.033	 48.654

Netto rente- og gebyrindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 160.207	 160.116	 164.195	 163.235	 143. 030	 208.827

Kursreguleringer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -271	 23.359	 25.553	 -32.533	 16.554	 21.835
Andre driftsindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 965	 735	 1.631	 1.031	 620	 1.199
Udgifter til personale og administration .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 101.192	 98.979	 98.297	 101.087	 93.424	 131.507
Af- og nedskrivning på immaterielle og materielle aktiver 	 3.150	 3.240	 3.465	 3.960	 36.45 	 2.535
Andre driftsudgifter ialt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.452	 13.437	 11.187	 71	 0	 19.434
  Bidrag til Indskydergarantifonden .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.452	 151	 85	 71	 0	 6.148

 G arantiprovision Bankpakke I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 13.286	 11.102	 0	 0	 13.286
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v. i alt.. . . . . 	 51.498	 56.074	 136.768	 34.623	 14.277	 73.085
  Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v ... . . . . . . . . . . . . 	 51.498	 46.585	 129.398	 34.623	 14.277	 68.831

 N edskrivninger vedr. Bankpakke I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 9.489	 7.370	 0	 0	 10.254
Resultat af kap.andele i ass. og tilknyttede virksomheder .	 0	 350	 0	 295	 1.848	 -1.117

Resultat før skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.608	 12.829	 -58.338	 -7.713	 50.706	 4.183
Skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 652	 3.207	 -14.484	 -2.371	 10.202	 982

Resultat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.956	 9.622	 -43.854	 -5.342	 40.504	 3.201

Balance pr. 30. september
uddrag af poster
Aktiver i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.353.800	 5.769.561	 5.325.772	 5.109.514	 4.982.487	 5.496.049
Udlån m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.574.748	 3.647.734	 3.784.697	 3.758.572	 3.784.359	 3.623.212
Garantier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 531.259	 515.841	 595.688	 1.195.075	 1.567.337	 465.178
Obligationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 871.743	 1.046.718	 480.485	 404.576	 238.003	 843.058
Aktier m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 169.962	 174.396	 190.435	 192.880	 220.853	 185.014
Indlån og anden gæld .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.600.250	 3.563.181	 3.139.342	 2.478.172	 2.646.924	 3.569.671
Efterstillet kapitalindskud .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 357.277	 356.340	 195.000	 195.000	 120.000	 356.546
Egenkapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 378.682	 386.370	 420.523	 504.161	 539.431	 380.421
heraf udbytte .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 					     0
Basiskapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 607.663	 625.748	 510.502	 540.681	 581.567	 612.597
Vægtede aktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.878.682	 3.884.346	 3.990.317	 4.822.176	 4.947.829	 3.803.097

Basisresultat
Basisindtjening .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 173.657	 163.009	 169.038	 167.399	 147.456	 212.800
Udgifter m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -104.342	 -102.219	 -101.762	 -109.078	 -100.714	 -128.422
Basisresultat før kursregulering,
nedskrivninger og Bankpakke I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 69.315	 60.790	 67.276	 58.321	 46.742	 84.378
Garantiprovision til staten *) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -10.794	 -	 -	 -	 -	 -4.033
Basisresultat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 58.521	 60.790	 67.276	 58.321	 46.742	 80.345

Hovedtal og basisresultat - 3. kvartal

		          
 		           	

*) Provision på 0,95% af udstedte obligationer med statsgaranti.
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Nøgletal - 3. kvartal

		  			   	
Tal i procent		  2011	 2010	 2009	 2008	 2007

Solvensprocent .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 15,7	 16,1	 12,8	 13,3	 11,8
Kernekapitalprocent .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10,9	 11,2	 10,4	 11,2	 11,5
Egenkapitalforrentning før skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0,7	 3,4	 -13,2	 -1,5	 9,4
Egenkapitalforrentning efter skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0,5	 2,5	 -9,9	 -1,0	 7,5
Indtjening pr. omkostningskrone (kroner) .. . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1,02	 1,08	 0,77	 0,95	 1,46
Renterisiko .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0,8	 1,2	 1,3	 0,9	 1,0
Valutaposition .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4,3	 3,1	 12,1	 4,7	 4,5
Valutarisiko .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån .. . . . . . 	 107,5	 110,1	 127,8	 156,2	 146,1
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet .. . . . . . . . . . . 	 160,8	 226,7	 134,1	 94,8	 52,3
Summen af store engagementer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 54,7	 73,7	 130,6	 103,7	 150,8
Akkumuleret nedskrivningsprocent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6,9	 6,7	 5,1	 2,2	 1,5
Periodens nedskrivningsprocent .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1,2	 1,3	 3,0	 0,7	 0,3
Periodens udlånsvækst .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -1,3	 -0,8	 0,4	 -4,1	 20,2
Udlån i forhold til egenkapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 9,4	 9,4	 9,07	 7,5	 7,0

(beløb pr. 100 kr. aktie)
Periodens resultat efter skat pr. aktie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 8,7	 42,7	 -194,4	 -23,7	 179,5
Indre værdi pr. aktie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.819	 1.826	 2.031	 2.439	 2.457
Børskurs/periodens resultat pr. aktie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 59,2	 16,7	 -4,7	 -50,3	 18,8
Børskurs/indre værdi pr. aktie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0,28	 0,41	 0,49	 0,52	 1,46
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Ledelsesberetning
Skjern Bank har i årets første 3 kvartaler 
opnået et resultat, som ledelsen karak-
teriserer som acceptabelt. Resultatet er 
fortsat påvirket negativt af et forhøjet 
nedskrivningsbehov samt betalinger til 
Indskyder Garantifonden. 

Banken har valgt fortsat at opretholde 
et stærkt likviditetsberedskab, som er 
ganske omkostningskrævende og der-
med påvirker kvartalets resultat nega-
tivt.

Finanstilsynet har i 3. kvartal gennem-
ført en funktionsundersøgelse i banken. 
Undersøgelsen har primært omfattet 
udlånsporteføljen, likviditet og bankens 
individuelle solvensbehov.

Finanstilsynets gennemgang af bankens 
udlån og foretagne nedskrivninger, har 
ikke givet anledning til væsentlige be-
mærkninger. Finanstilsynet er stort set 
enig med banken i målingen af udlån, 
herunder især udlån til bankens største 
kunder, samt fast ejendom og landbrug. 
Nedskrivningerne på de udvalgte enga-
gementer er alene øget med 1,6 mio. kr., 

som er indregnet i perioderegnskabet. 
Forøgelsen af nedskrivningsbehovet re-
lateres til et enkelt engagement. Ledel-
sen anser det for et tilfredsstillende re-
sultat af undersøgelsen. 

Det individuelle solvensbehov er opgjort 
af banken efter gældende vejledning. Fi-
nanstilsynet har på grund af tidspunktet 
for undersøgelsen endnu ikke afgivet en-
delig rapport og dermed ikke forholdt 
sig endeligt til bankens individuelle sol-
vensbehov. Det er dog bankens opfat-
telse at Finanstilsynets vurdering ikke vil 
afvige væsentligt fra bankens egen op-
gørelse.

Det noteres med tilfredshed, at bankens 
indlånsvolumen er øget med 37 mio. kr., 
og at banken dermed ikke er negativt 
påvirket af den uro som er i den finan-
sielle branche.

På udlånssiden afspejles den beskedne 
samfundsaktivitet – og dermed kunder-
nes lånelyst – desværre i bankens ud-
lånsvolumen som er reduceret med 73 
mio. kr.

Store engagementer
Summen af ”store engagementer”, som 
i henhold til den lovmæssige definition 
er engagementer, der udgør 10% eller 
mere af basiskapitalen, udgør 54,7% ul-
timo 3. kvartal 2011 mod 73,7% 3. kvar-
tal 2010. Saldoen på 54,7% består af 4 
engagementer, der alle størrelsesmæs-
sigt er placeret i intervallet 10-20% af 
basiskapitalen. Det ene af engagemen-
terne vedrører samarbejdet med DLR 
Kredit A/S og de 3 øvrige store engage-
menter, der alle er kendetegnet ved so-
lide kapitalforhold og positiv indtjening, 
tilhører brancherne ”Industri og råstof-
indvinding”, ”Handel” og ”Finansiering 
og forsikring”.

Nettorenteindtægter
Nettorenteindtægterne er på uændret 
niveau 120 mio. kr.

Renteindtægterne er fortsat svagt sti-
gende fra 192 mio. kr. i 3. kvartal 2010 
til 200 mio. kr. i 2011. Dette skyldes en 
kombination af en renteforhøjelse i slut-
ningen af 2010 og maj 2011 samt redu-
ceret udlånsvolumen.

Bankens udlån- og garantidebitorer fordelt på segmenter udgør:

		  30/9-11	 31/12-10	 31/12-09
Offentlige myndigheder	 1,3 %	      1,4 %	                   2,1 %
Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri	
	 - Planteavl	 1,8 %	      2,0 %	                   2,7 %
	 - Kvægbrug	 7,8 %	      6,7 %	                   6,3 %
	 - Svinebrug	 3,7 %	      3,5 %                   3,4 %
	 - Minkproduktion	 0,8 %	      1,4 %                   1,6 %
	 - Øvrig landbrug	 0,7 %	      1,0 %                   1,1 %
Industri- og råstofudvinding	 3,5 %	      3,4 %	                   4,3 %
Energiforsyning	 3,8 %	      1,8 %	                   0,0 %
Bygge og anlæg	 4,7 %	      4,5 %	                   3,7 %
Handel	 7,8 %	      8,2 %	      8,7 %
Transport, hoteller og restauranter	 0,9 %	      0,9 %	                   0,8 %
Information og kommunikation	 0,2 %	      0,3 %	                   0,0 %
Finansiering og forsikring	 8,3 %	      8,5 %	                   7,4 %
Fast ejendom	 21,3 %	    22,2 %	                 23,0 %
Øvrige erhverv	 4,4 %	      4,0 %	                   3,7 %
Private	 29,0 %	    30,2 %	    31,2 %

Af ovenstående branchefordeling udgør alternativ energi 5,6 % fordelt på segmenterne.
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Renteudgifterne er øget 12,3 % til 79,8 
mio. kr. i forhold til samme periode sid-
ste år, hvilket primært skyldes udgifter 
til bankens overskudslikviditet, samt at 
omkostninger til funding er steget sam-
menlignet med samme periode sidste 
år. Stigningen skyldes blandt andet, at 
en andel af bankens funding er med 
statsgaranti, hvor der fra 1. oktober 
2010 betales 0,95% i garantiprovision.

Samlet set er bankens rentemarginal 
øget i årets første 3 kvartaler i forhold 
til samme periode i 2010, når der tages 
højde for den betalte garantiprovision.

Provisioner og gebyrer
Nettoindtægterne fra gebyrer og provi-
sioner er øget med 0,8 % til 37 mio. kr. 
Fremgangen er opnået på trods af redu-
cerede garantiprovisioner.

De transaktionsbaserede indtægter fra 
værdipapirhandelen er øget med 1,6 
mio. kr. til 13,8 mio. kr. Indtægterne fra 
lånesager og formidling af realkreditlån 
er faldet med 1,5 til 13,7 mio. kr., hvilket 
skyldes et faldende aktivitetsniveau. 
Nettorente- og gebyrindtægter udgør 
160,2 mio. kr. mod 160,1 mio. kr. i sam-
me periode sidste år.

Omkostninger
Skjern Banks omkostninger til persona-
le og administration m.v. udgør 101,2 
mio. kr. mod 99,1 mio. kr. i 3. kvartal 
2011. Omkostninger til personale er ste-
get ca. 1 mio. kr. Stigningen skyldes ale-
ne øgede udgifter til lønsumsafgift, der 
pr. 1. januar 2011 er steget fra 9,13 til 
10,5 %.
Banken har fortsat fokus på omkost-
ningsforbruget, forventningen til hele 
året er dog et svagt øget omkostnings-
niveau i forhold til 2010.

Negative kursreguleringer
Kursregulering af værdipapirer og valuta 
m.v. udviser et kurstab på 0,3 mio. kr. 
mod en kursgevinst på 23,3 mio. kr. i 

samme periode i 2010. 

Banken har i 3. kvartal valgt at ændre 
regnskabspraksis således, at de obliga-
tioner der i årets første 2 kvartaler blev 
målt til amortiseret kostpris, fremadret-
tet måles til dagsværdi som bankens øv-
rige obligationsbeholdning. I 3. kvartal 
betyder den ændrede regnskabspraksis 
isoleret set, en kursgevinst på ca. 5 mio. 
kr. År til dato er der dermed realiseret en 
kursgevinst på 2,6 mio. kr. mod 11,1 mio. 
i samme periode i 2010.

Kursreguleringerne i årets første 3 kvar-
taler er stærkt påvirkede af forventnin-
gerne til en stigning i markedsrenterne 
og den finansielle uro i Sydeuropa. På 
bankens beholdning af aktier er der kon-
stateret et kurstab på 3,7 mio. kr. i årets 
første 3 kvartaler. Omvendt er der på 
valuta og afledte finansielle instrumen-
ter opnået indtægter på 0,8 mio. kr.

Nedskrivninger
Nedskrivninger på udlån m.v. udgør 51,5 
mio. kr. i årets første 3 kvartaler mod 
56,1 mio. kr. i samme periode sidste år. 
Konstaterede tab har ultimo 3. kvartal 
2011 udgjort 36,3 mio. kr., hvoraf 5 mio. 
kr. ikke tidligere har været nedskrevet.

Nedskrivninger på udlån m.v. år til dato 
svarer til 1,2 % af de samlede udlån og 
garantier, som fortsat er et højt niveau, 
men dog faldende i forhold til de 2 se-
neste regnskabsår. Den akkumulerede 
nedskrivningsprocent udgør 6,9 %.

Nedskrivningerne er fordelt på et bredt 
udsnit af bankens kundeforhold, og der 
indgår engagementer med både private 
og erhvervsdrivende i en række forskel-
lige brancher. Nedskrivningerne er i 
overvejende grad på kundeforhold i ban-
kens lokalområder.

4

43

82

121

160

m
io

. k
r.

3. kvt.
2011

3. kvt.
2010

3. kvt.
2009

3. kvt.
2008

3. kvt.
2007

Nedskrivninger på udlån og
tilgodehavender i alt

51,5 56,1 136,8 34,6 14,3

0

10

20

30

40

50

Gebyrer- og provisionsindtægter
(mio. kroner)

Øvrige gebyrer og provisioner

Garantiprovision

Lånesagsgebyrer

Betalingsformidling

Værdipapirhandel og depoter

13,8

13,7 15,1

3,5

12,2

4,1

5,24,8

5,35,1

1. - 3. kvt. 
2011

1. - 3. kvt. 
2010

20

40

60

80

100

m
io

. k
r.

3. kvt.
2011

2. kvt.
2011

1. kvt.
2011

4. kvt.
2010

3. kvt.
2010

Renteindtægter i kvartalerne

69,7 66,3 63,8 64,0 64,5



    7

Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

- den lokale og selvstændige bank...

Periodens resultat
Det samlede resultat før skat udgør 2,6 
mio. kr. mod 12,8 mio. kr. i 2010. Efter 
skat udgør periodens resultat 2 mio. kr.

Periodens resultat er væsentlig påvirket 
af nedskrivninger på 51,5 mio. kr. og bi-
drag til Indskydergarantifonden på 2,5 
mio. kr.

Bankens ledelse anser resultatet for at 
være acceptabelt.

Kapitaldækning
Egenkapitalen er opgjort til 378,7 mio. 
kr. mod 380,4 mio. kr. ved årsskiftet.

Efter tillæg af efterstillede kapitalind-
skud på 357 mio. kr. og reguleret for øv-
rige fradrag udgør bankens basiskapital 
ved kvartalets udgang 608 mio. kr.

Solvensen er 15,7% mod 16,1% ved 
samme periode sidste år mens kerneka-
pitalprocenten er 10,9% mod 11,2% i 
2010.

Den nødvendige kapital svarende til det 
individuelle solvensbehov er opgjort til 
11,8%.

Banken er dermed kapitalmæssigt solidt 
funderet med en betydelig overdækning 
i forhold til den nødvendige kapital.

Indlån og likviditet
Det rene kundeindlån udgør 2.857 mio. 
kr. I hovedtallene på side 2 i denne med-
delelse fremgår indlån på 3.600 mio. kr. 
hvilket inkluderer anden gæld på 743 
mio. kr.

Af de rene kundeindlån er 2.636 mio. kr. 
dækket af indskydergarantiordningen. 
Indlånene anses for stabile, idet banken 
har fravalgt at deltage i markedet for 
flygtige tidsindskud fra ikke-basiskun-
der. 

Bankens rene indlånsdækning udgør 
knap 80 % og er som forventet.

Skjern Bank besluttede i efteråret 2010 
at nedbringe likviditetsberedskabet til et 
lavere – men fortsat forsvarligt og rige-
ligt – niveau. Likviditetsoverdækningen 
er siden udgangen af 3. kvartal 2010 
nedbragt fra 227 % til en fortsat solid 
overdækning på 160,8% i 3. kvartal 
2011. Nedbringelsen er blandt andet 
sket ved indfrielse af statsgaranteret 
funding på 250 mio. kr.

Skjern Bank aktien
Banken var ved kvartalets udgang ejet 
af små 14.700 aktionærer, hvilket er en 
stigning på 300 i forhold til udgangen af 
3. kvartal 2010.

Koncernredegørelse
Skjern Bank ejer hele aktiekapitalen i 
Knud Eskildsen Ejendomme A/S, hvis 
eneste aktivitet er at eje en byejendom 
i Esbjerg. Grunden, som ejendommen 
ligger på, var oprindelig tiltænkt som 
opførelse af nye lokaler til Esbjerg-afde-
lingen, men idet banken i stedet har fun-
det det mest forretningsmæssigt/øko-
nomisk at leje nye lokaler, forventes 
byejendommen i Knud Eskildsen Ejen-
domme A/S solgt. Aktierne er optaget 
til 6,7 mio. kr., der er den regnskabsmæs-
sige indre værdi.

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, 
idet datterselskabets virksomhed, både 
med hensyn til balance og aktivitet, set 
i forhold til bankens, er ubetydelig.

Forventninger
Bankens resultatforventninger for 2011 
fastholdes med et basisresultat i inter-
vallet 80 – 95 mio. kr. Resultatet ventes 
i den nedre del af intervallet.

Nye lokaler i Esbjerg

		                tusinde kr.

2014                                                          25.000

2015                                                        100.000

2016                                                                      -

2017                                                           97.567

Uendelig                                                  134.710

I alt                                                            357.277

		               tusinde kr.

2011                                                          95.000

2012                                                        164.710

2013                                                                      -

2014                                                          97.567

I alt                                                           357.277

Supplerende kapital fordelt på 
udløbstidspunkt (endelig slutdato)

Supplerende kapital fordelt på muligt
indfrielsestidspunkt (1. indfrielsesdato)
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”Tilsynsdiamanten”
Finanstilsynet har lanceret den såkaldte 
tilsynsdiamant - gældende fra 2013 - 
der angiver fem pejlemærker for penge-
institutvirksomhed med forhøjet risiko. 

I nedenstående figur fremgår de pejle-
mærker, som Finanstilsynet har fastlagt, 
samt bankens placering indenfor de en-
kelte områder pr. 30. september 2011.

Skjern Bank overholder alle grænsevær-
dier pr. 30. september 2011.

Transaktioner med nærtstående parter
Der har i årets første 3 kvartaler ikke 
været større transaktioner mellem 
Skjern Bank og bankens nærtstående 
parter. 

Bidrag til Indskydergarantifonden
Indskydergarantifonden opkrævede i 
juni måned 9,9 mio. kr. vedrørende Ama-
gerbankens og Fjordbank Morś  krak, 
hvoraf 6 mio. kr. er indregnet i årsregn-
skabet for 2010. I 3. kvartal er dividen-
den vedrørende Amagerbanken hævet, 

og Skjern Banks andel af tabet reduceret 
med ca. 2,9 mio. kr. Efterfølgende er Max 
Bank krakket og bidrag til Indskyderga-
rantifonden er for Skjern Banks vedkom-
mende foreløbigt opgjort til 1,5 mio. kr. 
I 3. kvartals rapporten for 2011 er der 
herefter udgiftsført 2,5 mio. kr. år til 
dato.

Den endelige dividendeprocent fra kon-
kursboerne foreligger endnu ikke. En hø-
jere dividende forventes naturligvis at 
medføre en reduktion af bankens indbe-
talinger til Indskydergarantifonden.

Anvendt regnskabspraksis
Kvartalsrapporten er udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om finansiel 
virksomhed, herunder Finanstilsynets 
bekendtgørelse om finansielle rapporter 
for kreditinstitutter og fondsmæglersel-
skaber m.fl. og yderligere danske oplys-
ningskrav til delårsrapporter for børsno-
terede finansielle selskaber.

Halvårsårsregnskabet aflægges i danske 
kr. og afrundet til nærmeste 1.000 kr.

Den anvendte regnskabspraksis er uæn-
dret i forhold til årsrapporten for 2010.

Måling af visse aktiver og forpligtelser 
kræver ledelsesmæssige skøn. De væ-
sentligste skøn, som ledelsen foretager 
i forbindelse med indregning og måling 
af disse aktiver og forpligtelser, og den 
væsentlige skønsmæssige usikkerhed 
forbundet hermed, er den samme ved 
udarbejdelsen af 3. kvartalsrapporten 
for 2011 som ved udarbejdelsen af års-
rapporten for 2010.

Kvartalsrapporten er ikke revideret, lige-
som der ikke er foretaget review.

Begivenheder efter 30. september 
2011
Der er ikke indtruffet forhold efter ba-
lancedagen, der er af betydning for be-
dømmelsen af periodens resultat.

∑ Store engagementer < 125 %
Skjern Bank: 54,7 %

Udlånsvækst < 20 %
Skjern Bank: -1,3 %

Likviditetsoverdækning > 50 %
Skjern Bank: 160,8 %

Tilsynsdiamant

Ejendomseksponering < 25 %
Skjern Bank: 21,3 %

Funding-ratio < 1,00
Skjern Bank: 0,70
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Venlig hilsen
Skjern Bank

Carsten Thygesen	 Per Munck
Bestyrelsesformand	D irektør

• Velkommen i Kongensgade, Esbjerg

Finanskalender
5. marts 2012:		  Generalforsamling
21. marts 2012:		  Årsmøde i Musikhuset Esbjerg
26. marts 2012:		  Årsmøde i Skjern Bank Arena, Skjern

2012
20122012

2012
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Bestyrelsen og direktionen har dags 
dato behandlet og godkendt kvartals-
rapporten for perioden 1. januar - 30. 
september 2011 for Skjern Bank A/S.

Rapporten er aflagt i overensstemmelse 
med lov om finansiel virksomhed, her-
under bekendtgørelse om finansielle 
rapporter for kreditinstitutter og fonds-
mæglerselskaber m.fl. Rapporten er her-
udover udarbejdet i overensstemmelse 
med yderligere danske oplysningskrav 

for børsnoterede finansielle virksomhe-
der.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for 
hensigtsmæssig, således at regnskabet 
giver et retvisende billede af bankens 
aktiver og passiver, finansielle stilling 
samt resultatet.

Vi anser ledelsesberetningen for at in-
deholde en retvisende redegørelse for 
udviklingen i bankens aktiviteter og øko-

nomiske forhold, samt en beskrivelse af 
de væsentligste risici og usikkerhedsfak-
torer, som virksomheden kan påvirkes 
af.

Ledelsespåtegning

• Hotel Arnbjerg i Varde

Skjern, den 3. november 2011

Direktionen for Skjern Bank A/S

Per Munck
Direktør

Bestyrelsen for Skjern Bank A/S

Carsten Thygesen
Formand

Finn Erik Kristiansen

Jens Christian Ostersen
Næstformand

Lars Skov Hansen

Jens Okholm

Metha Thomsen
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Resultat- og totalindkomstopgørelse 
1. januar – 30. september

							     
1.1-

							          
 31.12

Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	    2010

Renteindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 199.729	 192.460	 256.456
Renteudgifter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 79.769	 71.043	 98.336

Netto renteindtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 119.960	 121.417	 158.120

Udbytte af aktier m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.287	 2.032	 2.053
Gebyrer og provisionsindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 41.363	 41.314	 54.986
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.403	 4.647	 6.332

Netto rente- og gebyrindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 160.207	 160.116	 208.827

Kursreguleringer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -271	 23.359	 21.835
Andre driftsindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 964	 735	 1.199
Udgifter til personale og administration .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 101.192	 98.979	 131.507
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.150	 3.240	 2.535
Andre driftsudgifter i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.452	 13.437	 19.434
  Bidrag til Indskydergarantifonden .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.452	 151	 6.148

 G arantiprovision BankPakke I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 13.286	 13.286

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 51.498	 56.074	 73.085
 N edskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 51.498	 46.585	 62.831

 N edskrivninger vedrørende BankPakke I .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 9.489	 10.254

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 349	 -1.117

Resultat før skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.608	 12.829	 4.183

Skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 652	 3.207	 982

Periodens resultat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.956	 9.622	 3.201

Indtjening pr. aktie
Indtjening pr. aktie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1,88	 9,09	 2,99
Udvandet indtjening pr. aktie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1,88	 9,09	 2,99

Totalindkomstopgørelse
Periodens resultat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.956	 9.622	 3.201
Anden totalindkomst efter skat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0

Periodens totalindkomst .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.956	 9.622	 3.201
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Balance pr. 30. september

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Aktiver

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 91.811	 68.548	 179.374
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 409.377	 586.530	 435.179
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.574.748	 3.647.734	 3.623.212
Obligationer til dagsværdi .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 871.743	 1.046.718	 843.058
Obligationer til amortiseret kostpris.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0
Aktier m.v. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 169.962	 174.396	 185.014
Kapitalandele i associerede virksomheder .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6.439	 6.807	 5.934
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6.745	 6.765	 6.745
Grunde og bygninger, i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 69.127	 69.057	 69.987
  Investeringsejendomme .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 9.417	 9.422	 9.361

 D omicilejendomme .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 59.710	 59.635	 60.626

Øvrige materielle aktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6.407	 5.246	 4.959
Aktuelle skatteaktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 5.443	 0
Udskudte skatteaktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 50.418	 50.096	 51.070
Andre aktiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 96.925	 100.604	 89.967
Periodeafgrænsningsposter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 98	 1.617	 1.550

Aktiver i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.353.800	 5.769.561	 5.496.049
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Balance pr. 30. september (fortsat)

1.1-
31.12

2010Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010

Passiver

Gæld
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 139.225	 282.630
Indlån og anden gæld .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.600.250	 3.563.181
 I ndlån . . 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.857.123	 2.819.730

  Anden gæld .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 743.127	 743.451

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 755.714	 1.025.251
Andre passiver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 116.674	 132.117
Periodeafgrænsningsposter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 472	 436

Gæld i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.612.335	 5.003.615

Hensatte forpligtelser 
Hensættelser til tab på garantier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.506	 23.236

Hensatte forpligtelser i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.506	 23.236

Efterstillede kapitalindskud
Ansvarlig lånekapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 222.567	 221.879
Hybrid kernekapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 134.710	 134.461

Efterstillede kapitalindskud ialt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 357.277	 356.340

Egenkapital 
Aktiekapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 22.560	 22.560
Opskrivningshenlæggelser .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 417	 417
Lovpligtige reserver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 349
Overført overskud .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 355.705	 363.044

Egenkapital i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 378.682	 386.370

Passiver i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.353.800	 5.769.561

274.734
3.569.671
2.825.796

743.875

775.544
132.767

366

4.753.082

6.000

6.000

222.023
134.523

356.546

22.560
417

0
357.444

380.421

5.496.049
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    14 - den lokale og selvstændige bank...

Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

Eventualforpligtelser pr. 30. september

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Garantier m.v.

Garantier
Finansgarantier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 37.320	 3.083	 3.265
Tabsgarantier for realkreditudlån .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 112.486	 111.290	 15.501
Tinglysnings- og konverteringsgarantier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 90.740	 124.647	 78.213
Øvrige eventualforpligtelser .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 290.713	 276.821	 368.199

I alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 531.259	 515.841	 465.178
 
Andre eventualforpligtelser
Uigenkaldelige kredittilsagn .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 67.948	 57.073	 62.975

I alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 67.948	 57.073	 62.975
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Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

- den lokale og selvstændige bank...

Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

Egenkapitalopgørelse pr. 30. september

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Aktiekapital primo året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 22.560	 22.560	 22.560

Aktiekaptital ultimo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 22.560	 22.560	 22.560

Opskrivningshenlæggelser primo året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 417	 417	 417
Tilgang ved omvurdering .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0
Anden afgang .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0

Opskrivningshenlæggelser .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 417	 417	 417

Andre reserver primo året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0
Henlagt af det til disposition værende beløb .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 349	 0

Andre reserver .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 349	 0

Overført overskud primo året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 357.444	 350.411	 350.411
Tilgang ved salg af egne aktier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6.701	 12.758	 17.940
Afgang ved køb af egne aktier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 - 10.396	 -9.398	 -12.689
Udbetalt udbytte .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0
Skat vedrørende egne aktier tidligere år .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 -1.419
Totalindkomst for perioden .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.956	 9.273	 3.201

Overført overskud .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 355.705	 363.044	 357.444

Egenkapital i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 378.682	 386.370	 380.421
 



Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

    16 - den lokale og selvstændige bank...

Noter pr. 30. september

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Renteindtægter
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3.581	 3.768	 4.982
Udlån og andre tilgodehavender .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 175.602	 168.565	 224.680
Obligationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 16.031	 15.953	 21.649
Afledte finansielle instrumenter i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.521	 4.174	 5.145
heraf
 V alutakontrakter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.568	 3.869	 4.310

  Rentekontrakter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.953	 305	 835

Øvrige renteindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -6	 0	 0

I alt renteindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 199.729	 192.460	 256.456

Renteudgifter
Kreditinstitutter og centralbanker .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.257	 2.849	 3.225
Indlån og anden gæld .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 45.536	 37.191	 52.167
Udstedte obligationer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 15.395	 13.479	 19.625
Efterstillede kapitalindskud .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 17.581	 17.524	 23.319
Øvrige renteudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 0

I alt renteudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 79.769	 71.043	 98.336

Gebyrer og provisionsindtægter
Værdipapirhandel og depoter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 13.755	 12.197	 17.767
Betalingsformidling .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.084	 3.541	 4.869
Lånesagsgebyrer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 13.689	 15.136	 19.192
Garantiprovision .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.760	 5.155	 6.669
Øvrige gebyrer og provisioner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.075	 5.285	 6.489

I alt gebyrer og provisionsindtægter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 41.363	 41.314	 54.986

Kursreguleringer
Obligationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.588	 11.115	 6.867
Aktier i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -3.674	 9.836	 11.940
  Aktier i sektorselskaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.115	 3.584	 3.709

 A ndre aktier .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -5.789	 6.252	 8.231

Valuta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.691	 2.158	 2.775
Afledte finansielle instrumenter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -876	 250	 253

I alt kursreguleringer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -271	 23.359	 21.835



    17

Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

- den lokale og selvstændige bank...

Noter pr. 30. september (fortsat)

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Udgifter til personale og administration
�
Lønninger incl. pensionsbidrag og vederlag til direktion,
bestyrelse, revisionsudvalg og repræsentantskab
Direktion .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.989	 1.989	 2.830
Bestyrelse .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 475	 492	 660
Revisionsudvalg .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 90
Repræsentantskab .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 183

I alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.464	 2.481	 3.763

Personaleudgifter
Lønninger .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 47.360	 47.365	 62.730
Pensioner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.481	 5.235	 7.075
Udgifter til social sikring .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 672	 1.104	 626
Lønsumsafgift .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.634	 4.405	 6.584

I alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 59.147	 58.109	 77.015

Øvrige administrationsudgifter i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 39.581	 38.540	 50.877

I alt udgifter til personale og administration .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 101.192	 99.130	 131.655

Antal beskæftigede
Det gennemsnitlige antal ansatte .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 138	 140	 141



Handlekraft · individuelle løsninger · nærvær

    18 - den lokale og selvstændige bank...

Noter pr. 30. september (fortsat)

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.
Nedskrivninger og hensættelser i årets løb.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 96.677	 107.038	 127.459
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -40.199	 -48.998	 -61.027
Endelig tabt, ikke tidligere nedskrevet/hensat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 4.862	 4.092	 14.922
Renter vedrørende den nedskrevne del af udlån.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -5.400	 -5.400	 -7.200
Indgået på tidligere afskrevne fordringer .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -4.442	 -658	 -1.069

Nedskrivninger i alt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 51.498	 56.074	 73.085

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 349	 -873
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 0	 0	 -244

I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .. . . . . . . . 	 0	 349	 -1.117

Individuelle nedskrivninger på udlån og tilgodehavender
Nedskrivninger primo.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 264.439	 270.154	 270.154
Nedskrivninger i året.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 95.652	 100.266	 126.112
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -40.199	 -48.998	 -61.027
Tabsbogføringer dækket af tidligere nedskrivninger .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -31.403	 -54.370	 -70.800

Individuelle nedskrivninger på udlån og tilgodehavender i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 288.489	 267.052	 264.439

Gruppevise nedskrivninger
Nedskrivninger primo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 13.268	 11.921	 11.921
Nedskrivninger i året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 2.123	 0	 1.347
Tilbageførsler i året .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -1.099	 -2.717	 0

Gruppevise nedskrivninger i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 14.292	 9.204	 13.268

Nedskrivninger i alt .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 302.781	 276.256	 277.707
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- den lokale og selvstændige bank...

Noter pr. 30. september (fortsat)

							     
1.1-

							       31.12
Beløb i 1.000 kr.					     2011	 2010	 2010

Garantidebitorer
Hensættelser primo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6.000	 13.746	 13.746
Hensættelser i årets løb .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.506	 9.489	 16.254
Overført til gældsforpligtelser .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 -6.000	 0	 -24.000

Hensættelser på garantidebitorer i alt. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5.506	 23.235	 6.000

Udlån m.v. med standset renteberegning udgør .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 220.656	 206.190	 226.660

Aktiekapital
Antal aktier á kr. 20 (stk.) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.128.000	 1.128.000	 1.128.000
Aktiekapital .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 22.560	 22.560	 22.560

Egne kapitalandele
Antal af egne aktier i beholdning (stk.).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 87.052	 69.872	 57.458
Pålydende værdi heraf.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 1.741	 1.397	 1.149
Markedsværdi heraf .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 8.966	 9.992	 9.193
Egne aktiers andel af bankens aktiekapital (pct.) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 7,7%	 6,2%	 5,1%
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	Skjern Bank, Skjern:
Banktorvet 3 · 6900 Skjern
tlf. 9682 1333

	Skjern Bank, Esbjerg:
Kongensgade 58 · 6700 Esbjerg
tlf. 9682 1500

	Skjern Bank, Ribe:
J. Lauritzens Plads 1 · 6760 Ribe
tlf. 9682 1600

	Skjern Bank, Varde:
Bøgevej 2 · 6800 Varde 
tlf. 9682 1640

	Skjern Bank, Bramming:
Storegade 20 · 6740 Bramming 
tlf. 9682 1580

	Skjern Bank, Hellerup:
Strandvejen 143 · 2900 Hellerup
tlf. 9682 1450


